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Fødevarerejseholdet har foretaget 1. opfølgende kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Mærkning og information: Fulgt op på beslaglæggelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
har fremsendt tilfredsstillende sporbarhedsdokumentation for
de beslaglagte varer. Varerne er hermed frigivet.
Kontrolleret sporbarhed på 6 tilfældigt udvalgte fødevarer.
Bødeforlæg på 7.500 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise
sporbarhedsdokumentation for 2 ud af de 6 udvalgte varer. Den
ansatte fremviser først sporbarhedsdokumentation for 2 af de
udvalgte varer. Derefter forklarer den ansatte, at de ikke har
alle deres fakturaer i butikken. Hun fortæller yderligere, at
deres revisor, hos hvem de resterende fakturaer befinder sig,
holder ferie. Under kontrollen bliver ejer ringet op. Han
forklarer, at deres revisor er på ferie. Ejer bliver oplyst om, at
de blev vejledt mundtligt ved sidste kontrol omkring, at deres
fakturaer ikke skal ligge hos deres revisor, og at de skulle
udarbejde et system, hvorved sporbarheden kunne fremvises i
butikken. Han forklarer nu, at han vil prøve at finde de
manglende fakturaer og ringe tilbage efterfølgende. Den
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ansatte får efterfølgende tilsendt forskellige fakturaer, hvor der bliver peget på fødevarer, som skulle angive den
manglende sporbarhed. Virksomheden prøver over flere gange at fremvise forskellige fakturaer, men de varer
den ansatte udpeger, stemmer ikke overens med de udvalgte varer. Efter noget tid lykkes det virksomheden at
finde fakturarer på yderligere 2 varer.
Det er dermed Fødevarestyrelsens vurdering, at virksomheden ikke har et tilstrækkeligt sporbarhedssystem, så
sporbarheden kan fremvises på Fødevarestyrelsens anmodning herom. Grundet det forholdsvis lille antal af
omfattede fødevarer, blev varerne ikke beslaglagt.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi styr på.


